Concejo

Municipal
Jalapa — MUNICIPIO DE JALAPA

Copgiamiciao Clinelictme

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(Cifras en pesos)
Concepto 31-Ago-2021 31-Jul-2021 Concepto
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 25,587,530.18 $ 41,845,310.97 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O $1,530,187.91 $1,530,695.32 DOGUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
DEREGHOS A RECIBIR BIENES O SERVICICS $ £,684,673.50 $2,300,248.71 A LARGO PLAZO
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO
ALMAGENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
ESTIMAGION POR PERDIDA O DETERIORO DE $ 0.00 $0.00 FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
ACTIVOS CIRCULANTES ¥/ ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES § 31,802,400.68 § 45,676,255.00 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O $193,209,378.99 § 193,209,378,99 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y $171,916,120.39 $ 165,565,450.54 ARG PUBLICA AL AHEE FLATS
CONSTRUCCIONES EN PROGESO
BIENES MUEBLES $ 43,285,667.62 $43,220,013.62 PASIVOS DlBFEEmEDE?E :#;:SSHPOL;EE: SR
FONDOS Y BIEN
/ 1,376. f31,376.00 :
ACTIVOSINTANGIBLES : HEA206.00 $eat, ¥/0 EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION $0.00 $0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO

ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 §$0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE $0.00 $0.00 TOTAL DEL PASIVO
ACTIVOS NO CIRCULANTES HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES §409,132,543.00  §402,716,219.15 APORTACIONES
DONACIONES DE GAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO!
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUO
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL ACTIVO $440,934,943.68  §448,392,474.15 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonableme

responsabilidad del emisor. S
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31-Ago-2021

$8,705,861.27
50.00
$0.00

50.00
$0.00
$19,793.84

$0.00
$12,160.38
§8,737,815.49

§ 43,966,997.45
$0.00
£46,619,646.81
$0.00
$0.00

$0.00
§ 80,588,644.26
$99,326,459.75

$0.00
$0.00
$0.00

$30,01012275

$ 363,790,601.27
$0.00
$0.00
-$52,192,240.08

5000
$0.00

§ 341,608,483.93
§ 440,934,943.68

31-Jul-2021

$6,343,692.72
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$19,793.84

$0.00
§11,870.38
§ 6,375,356.94

S 43,968,997.45
$0.00
5 47,140,480.15
$0.00
$0.00

$0.00
§91,108,477.60
$97,484,834.54

$0.00
$0.00
$0.00

£39,300,278.43

$ 363,790,601.27
§0.00
§0.00
-5 52,192,240.09

§0.00
$0.00

$ 350,907,639.61
§ 448,392,474.15
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